
Tato práce zpracovává výsledky výzkumu, který jsem realizovala v průběhu roku 2009 

v placeném kurzu ženské tantrické iniciace. Výběr tématu byl motivován mým předchozím 

zájmem o hnutí Bohyně - protože v Čechách toto hnutí není dosud konkretizované, zvolila

jsem účast v uzavřené ženské skupině, která se mu specifickou kombinací náboženství, 

filosofie a psychologie nejvíce blíží. Mým přáním bylo zjistit, jakou podobu má v českém 

prostředí ženská spiritualita a jaké ženy přitahuje. 

Zatímco první část práce je věnována obecné charakteristice současné eklektické 

spirituality, souhrnně nazývané hnutí New Age, v části druhé přistupuji k samotnému 

terénnímu výzkumu. Docházím ke zjištění, že symbol Bohyně, klíčový pojem studie, není 

vnímán pouze jako religiózní koncept, ale také jako médium, jehož prostřednictvím ženy 

formulují potřeby a problémy vyplývající z jejich ženství. Konkrétním případem tak 

poukazuji na výrazně psychoterapeutický rozměr ženské spirituality.  

Klíčová slova: New Age, tantra, bohyně, tělo, spiritualita, ženství, seberealizace, síla, 

mateřství




